CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

AO» INFEJCSS-BAS-CON-04139/18 3

| INFEJAL  ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO Teeli

SC

SORIEIB) DELESTADQ

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL
FALLO, EN EL QUE EL INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO,
DA A CONOCER EL FALLO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIO No. INFEJCSS-BAS-CON-04139/18, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS
ARTICULOS 78 Y 79 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA PARA EL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, PARA
LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN: REHABILITACION INTEGRAL DE LA PRIMARIA
URBANA ROSARIO CASTELLANOS IDENTIFICADA CON LA CLAVE DEL CENTRO DE TRABAJO
“14EPR1144B”, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO TESISTAN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN,
JALISCO.

EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO, SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL 28 DE DICIEMBRE DEL 2018,
SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS “PEDRO RAMIREZ VAZQUEZ” DEL INSTITUTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO, UBICADAS EN LA AVENIDA
PROLONGACION ALCALDE NUMERO 1350, COLONIA MIRAFLORES, GUADALAJARA, JALISCO, LOS
SERVIDORES PUBLICOS Y LICITANTES CUYOS NOMBRES, CARGOS Y REPRESENTACION FIGURAN AL FINAL
DE LA PRESENTE ACTA; PARA CELEBRAR EL ACTO EN EL QUE EL INSTITUTO, DA A CONOCER LA
RESOLUCION BASADA EN LA REVISION, EVALUACION Y ESTUDIO REALIZADO A LA DOCUMENTACION DE
LAS PROPUESTAS RECIBIDAS EN EL ACTO PUBLICO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
CELEBRADO EL DIA 26 DE DICIEMBRE DEL 2018.

EL PRESENTE ACTO ES PRESIDIDO POR EL ING. OCTAVIO FLORES DE LA TORRE, DIRECTOR GENERAL DEL
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO, QUIEN ACTUA A
NOMBRE Y REPRESENTACION DEL INSTITUTO, PARA EMITIR EL FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIO, EXPRESANDO QUE EL INSTITUTO, DESPUES DE HABER REALIZADO LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA, DE ACUERDO CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y A LO DISPUESTO EN LA CONVOCATORIA
Y BASES, SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

1.- EVALUACION BINARIA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS.

1-TEKTONGRUPO |  2.- MANIARREZ

4.- LACARIERE
DOCUMENTOS EMPRESARIAL, S.A. | URBANIZACIONES, s;g‘?';ing:?;”‘ EDIFICACIONES, S.A. Acsl;"\?zfg"::"[’,'éisv
DEC.V, S.A.DEC.V. vt e DEC.V. ; G

DOCUMENTO  Ti.
COPIA  DE LA
INVITACION AL
CONCURSO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIMPLIFICADO
SUMARIO.
DOCUMENTO T2

MANIFESTACION  DE
QUE SE ANALIZARON Y
REVISARON ik CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
# CONVOCATORIA Y
BASES.

DOCUMENTO T3.-
MODELO DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 R NP .
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

p INFEJCSS-BAS-CON-04139/18

INFEJAL  ACTADE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

= = '
' 1.- TEKTON GRUPO 2.-MANJARREZ | 4.- LACARIERE
DOCUMENTOS | EMPRESARIAL S.A. | URBANZACIONES, | > sg";s:“ggx“ EDIFICACIONES, S.A. A;;A?_(:’g“::"géisv
DEC.V. S.A. DE C.V. e o DEC.V. brea osi

DOCUMENTO T4.- )
MANIFESTACION  DE
CONOCER LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES.
DOCUMENTO T5.-
RELACION DE PLANOS CUMPLE *  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO T6.-
MANIFESTACION  DE
CONOCER EL SITIO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA OBRA.
DOCUMENTO 17-
COPIA DE LA MINUTA
DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES )
MANIFESTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESCRITA DE CONOCER
EL ACTA DE LA JUNTA
DE ACLARACIONES.
DOCUMENTO T8.-
CIRCULARES
ACLARATORIAS  EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CASO DE QUE LAS
HUBIERA.
DOCUMENTO T9.-
ESCRITO DE
PROPOSICION DE LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROFESIONALES.
DOCUMENTO __ T10.
MANIFESTACION ~ DE ’ ,
QUE NO PARTICIPAN
PERSONAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INHABILITADAS EN LOS
TERMINOS DE LA LEY.
DOCUMENTO  Tii.
RELACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTRATOS EN VIGOR.
DOCUMENTO  Ti2.-
DESCRIPCION DE LA
PLANEACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTEGRAL.
DOCUMENTO  T13.-
PROGRAMA GENERAL
DE EJECUCION DE LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TRABAJOS.
DOCUMENTO ™ T14.-
PROGRAMA
CALENDARIZADO DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANO DE OBRA.
DOCUMENTO _ T15.-
PROGRAMA
CALENDARIZADO DE LA
MAQUINARIA = CUMPLE | cumpe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EQUIPO DE '
CONSTRUCCION.
DOCUMENTO _ Ti6.-
PROGRAMA
CALENDARIZADO  DE
LOS MATERIALES Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE v
EQUIPO DE
INSTALACION
PERMANENTE. .

Pagina 2 de 11

;;/ /%\9% IR



CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

p INFEJCSS-BAS-CON-04139/18

INFEJAL  ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

SORYERIO DEL EETADO

- L-Tekroﬁ‘snuﬁo 2.- MANJARREZ 4.- LACARIERE
. : : v ; .- OBRAS CIVIL
DOCUMENTOS | EMPRESARIAL, S.A. URBANIZACIONES, 3;3'?:“3&?“ EDIFICACIONES, S.A. Acsu ARIOASS . DEE:SV
: DECV. S.A. DEC.V. s DEC.V. X st
DOCUMENTO T17.-
RELACION DE
MAQUINARIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EQUIPO DE
CONSTRUCCION.
DOCUMENTO T18.-
P PL MPLE
LISTADO DE INSUMOS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cu
DOCUMENTO T19.-
MP
TARIETAS DE BASICOS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO T20.-
TARJETAS DE
PLE CUMPLE
CONCEPTOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cum
TRABAJO.
DOCUMENTO  T21.
INTEGRACION DEL
CATALOGO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONCEPTOS DE
INDIRECTOS.
DOCUMENTO T22.-
ESCRITO DE
ACEPTACION o]
E
NEGATIVA, B CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPL
DESCONTAR EL 0.2%
(DOS AL MILLAR).
 RESULTADO V ; . - o
_EVALUACIONBINARIA |~ CUMPLE o S UM,

PROPUESTAS QUE PRESENTARON INCUMPLIMIENTOS.
Durante la evaluacién binaria no hubo propuestas con incumplimientos.

PROPUESTAS DESECHADAS DURANTE LA CAPTURA DE LOS IMPORTES EN LA TABLA DE EVALUACION
POR TASACION ARITMETICA:

Empresa: LACARIERE EDIFICACIONES, S.A. DE C.V.

Observaci6n: Durante la captura de los importes conforme a lo establecido en el articulo 73 numeral 9
de la Ley de Obra Publica para el Estado de Jalisco y sus Municipios, se verifico que la propuesta
presentada por el licitante presenta diferencias entre el importe de su presupuesto total sefialado en el
Documento-E2 “Catdlogo de conceptos que contiene; unidades de medicion, cantidades de trabajo,
precios unitarios, por partida” y el importe colocado X\l Documento E8 “Resumen ge importes para la

valuacidn por Tasacién Aritmética"%\%qx«
r ﬂ\

»
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

INFEJCSS-BAS-CON-04139/18
ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

Jalisco

QOBRIETHD DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

g
o INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCT\gy  FISICA EDUCATIVA DEL
b €8 ESTADG DE JALISCO

Jeslisoo

CONCURSO SIMPLIFICAOD SUMARIO N* INTEICSS BAS-CON-04139/18

L

WRIPCMM GENERAL 7 L0S TRABAIOS!

[RLTABRIAGON IHTLGRAL DL LA PRIMARIA URBARA RUSARIQ CASTELLANDS IDENTIFICADA,
UM LA LLAVE DEL SENTKE DE TRABAKD “1AEPRIIAAE, LRICADS TN LA LOCALIAR LE SAN
PRANCIELS TESISTAR, MUBICEIO DU ZKPOPAN, JALSCD,

R s o

FECIHA DF INICIO: 31 OF DIIEMERE OF 2023
FECHA DETERMINACIGN: 20 CE MARIO OF 2(1%

PLAYO CF BIECULION. 86 LIAS RETIRES
FECHAT 25 156 DILIEMERE OF 203

L

INFEJAL

[RAZGN SOGAL DI HCTTANTES

LACARIERE EDTHICACIONES, 5.4 DF £V,

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL LICITANTE:
LIC. BARKIA 1% HIUADIS CASTARFDA | ACANIFAF

DOTUMENTO
€

REHABILTACION INTEGRAL DE 14 PRIMAAIA URBANS ROSARIO  CASTOULANDG

FOERTIFIZAGA £0N L4 CLAVE DEL CENTRO DE TRABAKY “S8EPRT1420", LEICADO KN 18

LOCAUDAD DE SAN FRANCISCO TESISTAR, MUNICIPIO DE 2APOPAN, 1411500,

$3.508.552.49
e oo

34,448,543.88
P

VISR RS

AR

o
$5,202,7.08

Fégaddde 22
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p CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

INFEJCSS-BAS-CON-04139/18
INFEJAL  ACTADE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

thésm

DRYERID DL 8

Pagina 1 de 1

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

Licitante: LACARIERE EDIFICACIONES, SA DE CV.

Concurso No: INFEJCSS-BAS-CON-04139/18 Fecha: 26-dic-18 Duracion: 80 dias naturales
Obra: REHABILITACION INTEGRAL DE LA PRIMARIA URBANA ROSARIO CASTELLANOS
IDENTIFICADA CON LA CLAVE DEL CENTRO DE TRABAJO "14EPR1144B", UBICADO EN LA DOCUMENTO
LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO TESISTAN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO. Eg8
Lugar; Inicio obra: 31-dic-18 Fin obrax 20-mar-19

Ciudad: ZAPOPAN, Jafisco

IMPORTE DE RUBROS PARA LA EVALUACION POR TASACION ARITMETICA, (EN FORMATO ESTABLECIDO
POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA} ES EL DOCUMENTO DONDE LOS
LICITANTES DEBERAN INTEGRAR LOS SIGUIENTES RUBROS:

“RESUMEN T T WPoRTE T

: ' IMPORTE DE MATERIALES $2,368.586.09 47.5¢%
IMPORTE DE MANO DE OBRA ' o B §1,118.521.70 22,49%
IMPORTE DE MAQUINARIA Y EQUIPO 5440,427 .40 B.85%
IMPORTE POR COSTOS DE INDIREC'ILOS $257.793.97 5.18%
IMPORTE POR FINANCIAMIENTO $19.583.52 0.38%
IMPORTE POR UTILIDAD PROPUESTO ' 5771,082.59 15.49%
IMPORTE TOTAL $4,976,995.27 100.00%

REPRESENTANTE LEGAL: LIC. | ARIA E LOURDES CASTANEDA LACARIERE




. >,§J

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

> INFEJCSS-BAS-CON-04139/18

INFEJAL  ACTADE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

Jalas\ca

DORYEL) DEL EBTADOQ

Fundamento: La propuesta es desechada y no se tomara en cuenta para su captura en la tabla de
evaluacion por tasacion aritmética, por incumplir los requisitos sefialados en el articulo 93 numeral |y
con fundamento en el articulo 94 del Reglamento de la Ley de Obra Publica para el Estado de Jalisco y
sus Municipios.

Observacién: Durante la captura de los importes por costos de indirectos, de financiamiento y utilidad,
sefialados en el Documento E8 “Resumen de importes para la Evaluacién por Tasacién Aritmética “se
verifico que estos no corresponden con los porcentajes analizados y propuestos por el licitante en sus
analisis de precios unitarios Documento E9 “Anélisis de los precios unitarios de los conceptos contenidos
en el catdlogo de conceptos”.

Pagina t da t
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

Licitante: LACARIERE EDIFICACIONES, SA DECV.

Concurso No: INFEJCSS-BAS-CON-0413818 Fechar AWeciic g Duracidn: 80 dize naturaise
Obrs: REHABILITACION INTEGRAL DE (A PRIMARIA URBANA ROSARIO CASTELLANGS
IDENTIFICADA GON LA CLAVE DEL GENTRO DE TRABAJO “14EPR 11448, UBICADD EN LA POCUMENTO
LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO TESISTAN, MUNICIPO DE ZAPOPAN, JALISCO E8
Lugar: inicio ohra: dig Fin obra: 20-mai-18

Tludad: ZAPOPAN, Jalisco

IMPORTE DE RUBROS PARA LA EVALUACION POR TASACION ARITMETICA, (EN FORMATO ESTABLECIDO
POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA) ES EL DOCUMENTO DONDE LOS
LICITANTES DEBERAN INTEGRAR LOS SIGUIENTES RUBROS:

‘ IMPORTE DE MATERIALES: $2.388.586.00 47.58%
WIFORTE DE MAND OF OBRA $118.520. 79 2229%
IMPORTE DE MAQUINARIA 'Y EQUIFD $440.427.43 B.85%
IMPORTE POR COSTOS DE INDIRECTOS $250. 795,97
HIPORTE POR FINANCIAMIENTO $18,582.62
IMPORTE POR UTILIDAD f_RQF’UESTO $771.082.59
IMPORTE TOTAL, $4,278.595.27

REPRESENTANTE L E;Cz » LIC. MARIA DE LOURDES CASTAREDA LACARIERE /

W@ \\\4«
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p' CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

INFEJCSS-BAS-CON-04139/18
INFEJAL  ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

Paginn 1 de 146
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

Licitants; LAGARIERE EDIFICACIONES, 5 &, DE GV,
Concureo No.  INFEJCSS-BASCON-04139/18 Duracldn: 86 diag nawrakss
Obra: REHABILITACION INTEGRAL DE LA PRIMARIA URBANA ROSARIO Fesha: 261202018

CASTELLANOS IDENTIFICADA CON LA CLAVE DEL CENTRO DE TRABAJO
*H4EPRI 148", UBICADO EN LA LOCALIDAD OF SAN FRANCISSO TESISTAN. oo
. MUNIGIPID DE ZAPOPAN, JALISCQ. 1L Inta;. Sain2NIe
FinObra:  2003/201

Lugar: , ZAPOPAN, Jalsco
DOCUMENTO: E8
ANALISIS DE PRECIOS UMITARIOS
. Cedige | Gencepto L Unidad P Uitarlo’ - 0p: 1 Gantidad Cimports
Partida: AL Andisis Hol 10
Andlisis: 140112 » "z 33,4800 $2,278.98

MONTAJE DE GANCELERIA EXISTENTE DE ALUMINIO, HERRERIA TUBULAR Y SIMILAR ER EL EDIFICIO INCLUYE:
RO Y ALMAGENAMIENTO AL LUGAR INDIGADO.

MANO DE OBRA
“CUADALBANIL CUADRILLA ALBARIL: -t e OR SBITEL 0 0.082C00 361.83
SUBTOTALY * MANO DE OBRA £67.83
EQUIPO Y HERRAMIENTA
MO HERRAMIENTA MENOR % s&te3 v 0530000 5166
SUBTOTAL:  EQUIFO'Y HERRAMIENTA $1.58
(CD) COSTO DIRECTO $55.48
(€1} INDIRECTOS $3.51
SUBTOTALY 87,00
{CF} FINANGIAMIENTO $0.27
SUBTOYALZ $57.27
{CUYUTIIDAD 310,50
SUBTOTALS 567.77
CARGOS ADICIONALES
. (CA) 8FP 5 sl miffer = SUBTOTAL3 /(1.0 008) - SLUBTOTALY $0.34
PRECIO UNITARIO (CO+ CIO+CIC+CF+CUCA) SE8.11

{* SESENTA ¥ OCHO PESOS 11400 MN. %)

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO: LIC. MARIA DE LOURDES CASTANEDA LACARIERE

Fundamento: La propuesta es desechada y no se tomara en cuenta para su captura en la tabla de
evaluacidn por tasacién aritmética, por incumplir los requisitos sefialados en el articulo 93 nymeral Ii y
con fundamento en el articulo 94 del Reglamento de la Ley de Obra Publica para el Esta

77 M
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

p INFEJCSS-BAS-CON-04139/18

INFEJAL ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

\gausm}

RYETE0 DEL B

2.- TABLAS QUE CONTIENEN EL DESARROLLO DE LA TASACION ARITMETICA.

ETAPA DE ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO: INFEJCSS-BAS-CON-04139/18
Elfanena R SRR SR Sca e
REHABILITACION INTEGRAL DE LA PRIMARIA URBANA ROSARIO CASTELLANOS IDENTIFICADA CON LA CLAVE DEL CENTRO DE $5,460,000.00
TRABAJO “14EPR11448", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO TSN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO. -. =
RANGO DE ACEPTACION ESTABLECIDO EN LAS BASES: 15%
IMPORTE MENOR PROPUESTO $4,703,376.25
IMPORTE MAYOR PROPUESTO $5,072,157.11
IMPORTE PROMEDIO SIN CONSIDERAR EL MAS ALTO NI EL MAS BAIO: $4,912,388.82
IMPORTE MAXIMO ACEPTABLE: $5,649,247.14
IMPORTE MINIMO ACEPTABLE: $4,175,530.49
% % .
v ; IMPORTE DE LA IMPORTE DE LA RESULTADO DE LA
I_’No. : ot PROPUESTASINIVA | PROPUESTACONIVA | EVALUACION -
1 | TEKTON GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. $4,703,376.25 $5,455,916.45 SE ACEPTA
2 | MANJARREZ URBANIZACIONES, S.A. DE C.V. $4,886,115.63 $5,667,894.13 SE ACEPTA
3 | CONSTRUCTORA TGV, S.A. DE C.V. $4,938,662.00 $5,728,847.92 SE ACEPTA
4 | OBRAS CIVILES ACUARIO, S.A. DE C.V. $5,072,157.11 $5,883,702.25 SE ACEPTA

ETAPA DE DETERMINACION DE PRECIOS DE MERCADO.

RUBROS IMPORTE MENOR | IMPORTE MAYOR COSTO DE

PROPUES'I_'O PROPUESTO MERCADO
10. MATERIALES - $2,315,967.29 $2,642,497.48 $2,475,465.43
11. MANO DE OBRA $1,086,463.95 $1,258,350.07 $1,215,469.42
12. MAQUINARIA Y EQUIPO $164,479.01 $441,601.81 $196,582.84
13. COSTOS INDIRECTOS $234,230.47 $337,386.87 $264,428.93

14. FINANCIAMIENTO $9,021.45 $20,636.22 $13,453.80 %

| Ja
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

N> INFEJCSS-BAS-CON-04139/18

INFEJAL ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO Jaﬁ

FORTERID DE AL

RUBROS 1.- TEKTON GRUPO uaaAﬁ;zh:ghg:::EszA ¢ | 3. CONSTRUCTORATGV, 4.- OBRAS CIVILES
EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. e g S.A. DEC.V. ACUARIO, S.A. DE C.V.

1. IMPORTE POR MATERIALES 61.4611% | $2,315,967.29 60.0710% | $2,439,915.72 | 67.2689% | $2,642,497.48 | 63.9549% | $2,511,015.14
2, IMPORTE POR MANO DE OBRA © 33.3941% | $1,258,350.07 29.0567% | $1,180,203.65 | 27.6577% | $1,086,463.95 | 31.8559% | $1,250,735.19
3. IMPORTE POR MAQUINARIA Y 5.1449% | $193,869.06 10.8723% | $441,601.81 | 5.0734% | $199,296.62 | 4.1892% | $164,479.01
EQUIPO
4. IMPORTE POR COSTO DIRECTO 100.0000% | $3,768,186.42 | 100.0000% | $4,061,721.18 | 100.0000% | $3,928,258.05 | 100.0000% | $3,926,229.34
5. IMPORTE POR  COSTOS 6.2160% | $234,230.47 8.3065% | $337,386.87 | 6.9025% | $271,148.01 | 6.5638% | $257,709.84
INDIRECTOS
6. IMPORTE POR FINANCIAMIENTO 0.2254% $9,021.45 0.4691% |  $20,636.22 |  0.3020% | $12,682.21 | 0.3400% |  $14,225.39
7. IMPORTE POR UTILIDAD 16.6667% | $668,574.39 10.0000% | $441,974.43 | 16.6667% | $702,016.12 | 20.0000% | $839,632.91
PROPUESTA
8. IMPORTE. POR - CARGOS | - 0.6241% | $23,363.52 10.6015% |  $24,396.94 |  0.6286% |  $24,557.62 | 0.6448% |  $34,359.62
ADICIONALES
9. PRESUPUESTO TOTAL $4,703,376.25 $4,886,115.63 $4,938,662.00 $5,072,157.11

ETAPA DE DETERMINACION DE INSUFICIENCIAS Y ELIMINACION DE PROPUESTAS INSOLVENTES.

2.- MANJARREZ ,
1.- TEKTON GRUPO 3.- CONSTRUCTORA TGV, |  4.- OBRAS CIVILES
s EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. ”“‘"mcc'?,“s' o S.A.DECV. ACUARIO, S.A. DE C.V.

15. INSUFICIENCIA PARCIAL DE $159,498.14 $35,549.71 $0.00 $0.00
MATERIALES
16. INSUFICIENCIA PARCIAL DE MANO DE $0.00 $35,265.77 $129,005.47 $0.00
OBRA
17. |NSUF£'C|ENC|A PARCIAL DE $2,713.78 $0.00 $0.00 $32,103.83
MAQUINARIA Y EQUIPO
18. INSUFICIENCIA PARCIAL DE COSTOS $30,198.46 $0.00 $0.00 $6,719.09
INDIRECTOS
19. lNSUFlClENClA PARCIAL DE $4,432.35 $0.00 $771.59 $0.00
FINANCIAMIENTO
20. INSUFICIENCIA TOTAL: 15+16+17418419 $196,842.73 $70,815.48 $129,777.06 $38,822.92
21. SOLVENCIA DE LAS PROPOSICIONES: $471,731.66 $371,158.95 $572,239.05 $800,810.00
UTILIDAD - INSUFICIENCIA TOTAL
22, cALIFICACION SOLVENTE SOLVENTE SOLVENTE SOLVENTE
ETAPA DE DETERMINACION DE PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA.
. : - IMPORTEDELA. | 0P IEDELA RESULTADO DE LA ol
NO. EMPRESA NS PROPUESTA CON AT ke e i Aa EVALUACION POR
’ : IVA . TASACION ARITMETICA

1 | TEKTON GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. $4,703,376.25 $5,455,916.45 CUMPLE SOLVENTE

2 | MANJARREZ URBANIZACIONES, S.A. DE C.V. $4,886,115.63 $5,667,894,13 CUMPLE SOLVENTE

3 | CONSTRUCTORA TGV, S.A. DE C.V. $4,938,662.00 $5,728,847.92 CUMPLE SOLVENTE

4 | OBRAS CIVILES ACUARIO, S.A. DE C.V. , $5072,157.11 $5,883,702.25 CUMPLE SOLVENTE

| 7
Ik NN 2




CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO:

p INFEJCSS-BAS-CON-04139/18

INFEJAL ACTA DE LA JUNTA DE PRONUNCIAMIENTO DEL FALLO

3

Jalisc
LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES FUE REALIZADA POR EL ING. OCTAVIO FLORES DE LA TORRE,
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE
JALISCO, SIENDO EL RESPONSABLE DE LA EVALUACION DE LAS MISMAS.

POR LO ANTERIOR SE DIO LECTURA AL FALLO, QUE PREVIAMENTE FUE INFORMADO AL COMITE MIXTO
DE OBRA PUBLICA, EN EL CUAL SE DETERMINO ADJUDICAR EL CONTRATO A LA EMPRESA TEKTON
GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., PARA REALIZAR ,LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN:
REHABILITACION INTEGRAL DE LA PRIMARIA URBANA ROSARIO CASTELLANOS IDENTIFICADA CON LA
CLAVE DEL CENTRO DE TRABAJO “14EPR1144B”, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO
TESISTAN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO, POR UN MONTO TOTAL DE $ 4,703,376.25 (CUATRO
MILLONES SETECIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N.) MAS I.V.A., POR
REUNIR LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO,
CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACION ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA Y BASES DEL
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

LA PRESENTE ACTA SURTIRA EFECTOS DE NOTIFICACION LEGAL PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO
No. INFEJCSS-BAS-CON-04139/18, EL “ADJUDICATARIO” DEBERA PRESENTAR GARANTIAS DE ANTICIPO
Y DE CUMPLIMIENTO, CON ANTELACION A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL CUAL DEBERA SER FIRMADO EL
DIA 28 DE DICIEMBRE DEL 2018 A LAS 17:00 HORAS, PRESENTANDO PARA EL EFECTO ORIGINAL O
COPIA CERTIFICADA DEL DOCUMENTO DONDE SE ACREDITE LA PERSONALIDAD DE QUIEN FIRMARA EL
CONTRATO.

PARA ESTA ADJUDICACION SE OTORGARA UN 30% DE ANTICIPO DE LA OBRA, QUE CORRESPONDE A
$1'636,774.93 (UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS
93/100 M.N.).

LOS TRABAJOS DEBERAN ESTAR CONCLUIDOS EN UN PLAZO DE 80 (OCHENTA) DIiAS NATURALES,
TOMANDO COMO FECHA DE INICIO EL DIA 31 (TREINTA Y UNO) DE DICIEMBRE DEL 2018 (DOS MIL
DIECIOCHO) Y DE TERMINACION EL DiA 20 (VEINTE) DE MARZO DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).

COMO CONSTANCIA DE LO EXPUESTO, ASI COMO PARA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES,
FIRMAN LA PRESENTE ACTA LAS PERSONAS QUE PARTICIPARON EN ESTE ACTO.

LA PRESENTE ACTA SE EMITE EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO, EL DiA 28 DE DICIEMBRE DEL
2018 A LAS 16:00 HORAS, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY.DE OBRA PUBLICA PARA EL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO.

POR PARTE DEL INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTU STADO DE JALISCO

UCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO .
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EMPRESA (S) PARTICIPANTE (S)

CONSTRUCTORA TGV, S.A. DE C.V.

2 OEL BETADO

OBRAS CIVILES ACUARIO, S.A. DE C.V.
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MANJARREZ URBANIZACIONES, S.A. DE C.V.
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TEKTON GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.

LACARIERE EDIFICACIONES, S.A. DE C.V.

LIC. PATRICIA CUELLAR COVARRUBIAS

; L.C.P ALVARO ALEJANDRO RIOS PULIDO

.
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